11. *In suum Episcopatum restituitur.* — Inter

episcopos, qui Concilio interfuere, nominatur in eodem præmio *Deodatus Tullensis*. Causa Wilfridi ibidem agitata, decretumque, ut is episcopatum suum reciperet. In Epistola a Joanne papa ad Ethelredum et Alfridum reges post aliquot annos scripta, et ab Eddio cap. 51 recitata, Wilfridum a calumniis adversariorum absolutum fuisse dicitur : « dudum sub Apostolicæ memoriæ prædecessore nostro Agathone Pontifice, dum Wilfridus episcopus ad hanc Sedem Apostolicam veniens appellasset ; præsentibus ejus contrariis (quorum præcipuus erat Coenwald monachus supra memoratus) qui a Theodoro venerandæ memoriæ archiepiscopo sanctæ Cantuariorum Ecclesiæ ex hac Apostolica Sede mandato, et Hildæ religiosæ memoria abbatissæ (monasterii scilicet Streaneshalensis) ad eum accusandum hæc prius advenerant (ante mensem scilicet Octobrem hujus anni), etiam hic episcopi de diversis provinciis cum suprafato sancto pontifice congregati (mense Octobri hujus anni) quæ a partibus dicebantur, regulariter quæsierunt, et sententialiter decreverunt ; eandemque sententiam successores ejus (scilicet Agathonis) sancti Pontifices prædecessores nostri secuti sunt ». Idem affirmat Malmesburiensis lib. 3 de Gest. Pontif. Angl. pag. 267. « Illi viri, inquit, quos sanctissimos celebrat antiquitas, Theodorus, Bertwaldus, Joannes, Bosa, necnon et Hilda abbatissa digladiabili odio impetierunt Wilfridum, Deo, ut ex antedictis probatur, acceptissimum ». Post Concilium hoc, ejus Baronius non meminit sed tantum absolutionis *Wilfridi*, ut videre est anno DCLXXIX, num. 9, jussus est is Romæ residere, ut interesset Concilio anno sequenti contra Monothelitas Romæ celebrando.

12. *Dagobertus II occiditur.* — Hoc anno *Dagobertus II* dolo *Ebroini* et consensu quorundam episcoporum insidiosè occisus est. Rem gestam narrat Eddius citatus cap. 31, cujus verba anno sequenti num. 17, recitamus ; annum vero hæcenus ignotum, et fere mensem, eruo ex clausula, quam Mabillonius tomo IV Veter. Analect. pag. 233, cum veteribus Formulis Andegavensibus publicavit ex veterrimo Codice Weingartensi, annorum amplius nongentorum, in qua annus tertius *Theodorici* regis, filii Clodovei II designatur his verbis : « A principio mundi usque ad Passionem Christi v millia CCXXIX anni fuerunt. Abinde, peractis regnum Clodoveo, Chlothario, Theodorigo, et Childerico, a mundi initio anni sunt v millia DCCCLXXX in anno tertio *Theodorici* regis. Est hæc Æra mundi LXX Interpretum, ut vulgo appellatur, quæ in Gallia per hæc tempora viguit, cujus anni a Paschate proficiscuntur, ut alibi demonstro. Quare annus ille mundanus v m. DCCCLXXX absolutus est anno Dionysiano sexcentesimo octogesimo, et quidem ante diem vicesimam quintam mensis Martii, qua eo anno Pascha celebratum fuit.